
 
 

 

 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI 

DELL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA B) DEL CODICE PER L’ACQUISIZIONE SERVIZI DI ACCESSO 

DELLA DURATA DI 36 MESI A SISTEMI, SOFTWARE E TECNOLOGIE AVANZATE DI QUANTUM 

COMPUTING (“IBM QUANTUM NETWORK”). 

 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTO che con determina a contrarre prot. ICAR – CNR n. 1877/2021 è stata avviata la procedura di cui all’oggetto 
per l’istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del CNR (ICAR-CNR) con un importo a base d’asta pari a € 
750.000,00 oltre iva;  
 

DATO ATTO che con TD N° 1968442 del 17/12/2021 è stata pubblicata sul portale CONSIP la procedura di cui 

all’oggetto;  

 

PRESO ATTO che è stata avviata la procedura sopra indicata, in modalità telematica, tramite la piattaforma MEPA 
di Consip;  
 

PRESO ATTO che, entro il termine perentorio stabilito, ha presentato offerta l’operatore economico di cui alla 
tabella sottostante: 
 

n° 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui 

ha 

partecipato 

Data 

presentazione 

offerta 

1 IBM ITALIA S.p.A. 
Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 23/12/2021 16:41 

 

PRESO ATTO dei verbali di gara, ed in particolare del Verbale n° 2 prot. ICAR CNR n. 1919 del 27/12/2021, con il 
quale il RUP ha proposto l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico IBM ITALIA S.p.A.;  

 

VISTI gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 

VISTO che il RUP ha già avviato la verifica dei requisiti generali sull’operatore economico sopra richiamato;  

 

 

DISPONE 
 

 

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione sopra richiamata, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., in favore dell’operatore economico IBM ITALIA S.p.A.;  

 

 

DICHIARA 
 
 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  
 
 

IL DIRETTORE DELL’ICAR-CNR 
Ing. Giuseppe De Pietro 


		2021-12-27T17:23:52+0100
	Giuseppe De Pietro




